PAGE
13

[image: image1.jpg]

 АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

        ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20 октября 2016г.
        г. Дальнереченск
                                                             № 588-па

О продлении срока действия муниципальной программы Дальнереченского муниципального района «Противодействие коррупции в Дальнереченском муниципальном районе на 2016 - 2018 годы»
на 2019 год.
 В целях обеспечения эффективного использования бюджетных средств, в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Дальнереченского муниципального района от 24.06.2013 г. № 300-па «О порядке составления проекта решения Думы Дальнереченского муниципального района о бюджете Дальнереченского муниципального района на очередной финансовый год и плановый период»; на основании Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации на территории Дальнереченского муниципального района и проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ, утвержденного постановлением администрации Дальнереченского муниципального района от 30.09.2015г. № 300-па, руководствуясь Уставом Дальнереченского муниципального района, администрация Дальнереченского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Продлить срок действия муниципальной программы Дальнереченского муниципального района «Противодействие коррупции в Дальнереченском муниципальном районе на 2016 - 2018 годы», утвержденной постановлением администрации Дальнереченского муниципального района от 20.10.2015г. № 336-па на 2019 год (далее – Программа).
2. Приложение к Программе «Мероприятия по реализации муниципальной программы «Противодействие коррупции в Дальнереченском муниципальном районе на 2016 - 2018 годы» изложить в редакции Приложения к настоящему постановлению.
3. Отделу по работе с территориями и делопроизводству администрации Дальнереченского муниципального района обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации Дальнереченского муниципального района в сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования в установленном порядке.

И.о. главы администрации

Дальнереченского муниципального района                                          В.С.Дернов
Приложение № 1

к постановлению администрации
Дальнереченского муниципального района

от 20 октября 2016 № 588-па
Мероприятия по реализации муниципальной программы

«Противодействие коррупции
в Дальнереченском муниципальном районе на 2016-2019 годы»
	№ п/п
	Наименование
	Классификация расходов
	Объем финансирования в разрезе источников тыс. рублей
	Объем финансирования, тыс. рублей
	Координатор, главный распорядитель (распорядитель) бюджетных средств, исполнитель

	ГРБС

	Рз,ПРз
	ЦС
	ВР

	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Муниципальная Программа «Противодействие коррупции в Дальнереченском муниципальном районе на 2016-2018 годы»
	001
	0000
	1200000000
	000
	Финансирование

не требуется

	Отдел кадров администрации Дальнереченского муниципального района

	1.
	Обеспечение правовых и организационных мер, направленных на предупреждение, выявление и последующее устранение причин коррупции

	1.1.
	Проведение антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов администрации Дальнереченского муниципального района и их проектов

	Финансирование

не требуется

	Юридический отдел

	11.2.
	Проведение заседаний межведомственной комиссии по противодействию коррупции

	Финансирование

не требуется

	Отдел кадров

	11.3.
	Проведение заседаний комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов

	Отдел кадров

	11.4.
	Анализ обращений граждан и организаций на наличие информации о фактах коррупции в органах местного самоуправления Дальнереченского муниципального района и со стороны муниципальных служащих Дальнереченского муниципального района

	Финансирование

не требуется

	Отдел по работе с территориями и делопроизводству, отдел кадров, юридический отдел

	22.
	Совершенствование механизма контроля соблюдения ограничений и запретов, связанных с прохождением муниципальной службы

	2.1.
	Оценка знания муниципальными служащими антикоррупционного законодательства в рамках проведения аттестации

	Финансирование

не требуется

	Отдел кадров

	2.2.
	Обеспечение контроля соблюдения муниципальными служащими обязанностей, ограничений и запретов, связанных с муниципальной службой, требований к служебному поведению.

	Финансирование

не требуется

	Отдел кадров

	22.3.
	Проведение учебно-практических занятий (семинаров, лекций, тренингов) и иных мероприятий по темам противодействия коррупции, возникновения коррупционных ситуаций и правилам поведения при их возникновении, а также формирования нетерпимого отношения к проявлениям коррупции

	Финансирование

не требуется

	Юридический отдел,

отдел кадров

	22.4.
	Разработка и распространение средств наглядной агитации (методических рекомендаций и информационных памяток) об уголовной ответственности за получение и дачу взятки и мерах административной ответственности за незаконное вознаграждение, в том числе от имени и в интересах юридического лица

	Финансирование
не требуется

	 Юридический отдел,

отдел кадров

	22.5.
	Публикация в средствах массовой информации и размещение на официальном сайте Дальнереченского муниципального района сведений о численности муниципальных служащих, работников муниципальных учреждений, с указанием фактических затрат на их денежное содержание

	Финансирование
не требуется

	Отдел по работе с территориями и делопроизводству

	22.6.
	Обеспечение контроля соблюдения муниципальными служащими обязанностей, ограничений и запретов, связанных с муниципальной службой, требований к служебному поведению

	Финансирование

не требуется

	Отдел кадров

	22.7.
	Проведение сравнительного анализа сведений о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных муниципальными служащими, руководителями муниципальных учреждений, в целях выявления случаев неполноты и недостоверности таких сведений, установления фактов несоблюдения ими антикоррупционных стандартов

	Финансирование

не требуется

	Отдел кадров

	3.
	Противодействие коррупции в сфере закупок товаров, услуг для обеспечения муниципальных нужд

	3.1.
	 Обеспечение принципа открытости и прозрачности в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Дальнереченского муниципального района путем размещения информации о закупках муниципального заказчика - администрации Дальнереченского муниципального района в единой информационной системе

	Финансирование
не требуется

	Отдел экономики

	4.
	Формирование антикоррупционного общественного сознания, нетерпимого отношения к проявлениям коррупции

	4.1.
	Разработка и размещение социальной рекламы антикоррупционной направленности, в том числе через средства массовой информации. Организация репортажей, публикация статей в СМИ по вопросам противодействия коррупции

	Финансирование
не требуется

	Отдел по работе с территориями и делопроизводству, отдел кадров, юридический отдел

	4.2.
	Подготовка информационного листка "Вместе против коррупции"

	Финансирование
не требуется

	Отдел кадров, юридический отдел

	4.3.
	Организация проведения конференций, круглых столов по проблеме противодействия и профилактики коррупции с участием должностных лиц администрации Дальнереченского муниципального района, представителей правоохранительных органов, общественности, граждан, некоммерческих организаций округа, субъектов предпринимательства, учащихся и студентов

	Финансирование
не требуется

	Отдел кадров, руководители структурных подразделений

	4.4.
	Проведение социологических опросов населения для оценки уровня коррупции и эффективности принимаемых антикоррупционных мер

	Финансирование
не требуется

	Отдел по работе с территориями и делопроизводству, отдел кадров

	4.5.
	Организация среди школьников района ежегодных мероприятий по антикоррупционной тематике

	Финансирование
не требуется

	Управление образования

	5.
	Противодействие коррупции в основных коррупционно опасных сферах регулирования

	5.1.
	Проведение анализа использования муниципального имущества

	Финансирование
не требуется

	Отдел по управлению муниципальным имуществом

	5.2.
	Информирование населения через средства массовой информации и интернет о возможной аренде недвижимого имущества, земли, о результатах приватизации, о предстоящих торгах

	Финансирование
не требуется

	Отдел по управлению муниципальным имуществом

	5.3.
	Ведение учета выдачи документов строгой отчетности образовательным учреждениям

	Финансирование
не требуется

	Управление образования

	5.4.
	Проведение мероприятий по установлению случаев аффилированности муниципальных служащих с руководителями организаций

	Финансирование
не требуется

	Отдел по работе с территориями и делопроизводству, отдел кадров, юридический отдел

	5.5.
	Обеспечение привлечения к дисциплинарной ответственности муниципальных служащих, виновных в совершении административных правонарушений в сфере бюджетного законодательства и в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд

	Финансирование
не требуется

	Отдел кадров,

юридический отдел

	6.
	Работа по противодействию коррупции, минимизации и (или) ликвидации последствий коррупционных правонарушений и контроль за выполнением данных мероприятий

	6.1.
	Ежегодное проведение повышения квалификации муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции

	Отдел кадров

	6.2.
	Проведение анализа исполнения установленных законодательством Российской Федерации ограничений, касающихся получения подарков отдельными категориями лиц

	Отдел кадров

	6.3.
	Проведение внутреннего финансового аудита и меры по его совершенствованию

	 Администрация Дальнереченского муниципального района

Дума Дальнереченского муниципального района

Управление финансов

МКУ «Управление народного образования» Дальнереченского муниципального района

	6.4.
	Обеспечение контроля за применением предусмотренных законодательством мер юридической ответственности несоблюдения запретов, ограничений и требований, установленных в целях противодействия коррупции, в том числе мер по предотвращению и (или) урегулированию конфликта интересов

	Отдел кадров

	6.5.
	Проведение анализа соблюдения муниципальными служащими обязанности сообщать о возникновении личной заинтересованности при исполнении своих должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

	Отдел кадров

	6.6.
	Внедрение дополнительных мер по формированию у муниципальных служащих отрицательного отношения к коррупции

	Отдел кадров

	6.7.
	Издание нормативно-правовых актов, устанавливающих дополнительные гарантии обеспечения независимой экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативно правовых актов) органов местного самоуправления

	Юридический отдел

10